
 
   

                                                                                                                                             
  
 

1 

 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

Zápis 

 

z 2. elektronického projednávání formou per-rollam v rámci 12. jednání Plánovací 
komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

 

Místo jednání: elektronické projednání formou per-rollam 

Datum a čas jednání: hlasování probíhalo od 2. 4. 2020 do 8. 4. 2020 tj. 5 pracovních dní. 

Hlasování se zúčastnili:  Ing. Kateřina Grýgerová, ředitelka Odboru OP Rybářství 

a Národních dotací (SZIF), Prof. Ing. Pavel Kozák, Ph. D. (Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod), Ing. Martin Podlesný (Český rybářský svaz), 

RNDr. Michal Kratochvíl Ph.D. (Rybářské sdružení České republiky), Ing. Martina Černá 

(MMR, NOK), MVDr. Ing. Dana Tříska (MZe, Odbor potravinářský), Ing. Petr Chalupa, Ph.D. 

(MZe, Odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství), Ing. Josef Tabery (MZe, ŘO PRV), Ing. 

Pavel Pojer (MZe, Odbor ŘO OP Rybářství),  

Hlasování se nezúčastnili zástupci Národního sdružení intenzivních akvakulturních systémů, 
Kabinetu ministra, odbor 10040 MZe. 

 

Průběh jednání: 

1. Informování o využití procedury elektronického projednávání formou per rollam  

Ředitelem ŘO OP Rybářství, který je předsedou Plánovací komise OP Rybářství 2014 
– 2020 (dále jen „Komise“), bylo rozhodnuto, že jednání proběhne formou per-rollam. 
Na ŘO OP Rybářství byly připraveny podklady (včetně průvodního dopisu) a dne 2. 4. 
2020 zaslány členům Komise. Jednalo se o Pololetní vyhodnocení Strategického 
realizačního plánu za rok 2020 a Aktualizaci Harmonogramu výzev ze Strategického 
realizačního plánu OP Rybářství 2014 – 2020 na rok 2020 (Příloha k rozšíření 6. výzvy 
OP Rybářství o příjemce podniky akvakultury a zpracovny ryb). 

2. Průběh hlasování členů Plánovací komise OP Rybářství 2014 – 2020. 

Hlasování probíhalo od 2. 4. 2020 do 8. 4. 2020 tj. 5 pracovních dní. V případě potřeby 
může předseda Plánovací komise rozhodnout o zkrácení lhůty na projednávání 
minimálně na 5 pracovních dnů (článek 6 Jednacího řádu Plánovací komise OP 
Rybářství 2014 – 2020). Důvodem bylo včasné předložení podkladů na jednání MV OP 
Rybářství 2014 – 2020.   
 



 
   

                                                                                                                                             
  
 

2 

 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

Elektronického projednávání formou per-rollam se zúčastnilo 9 zástupců. Pokud se 
člen Plánovací komise v uvedené lhůtě k zaslaným materiálům nevyjádří, považuje se 
tato skutečnost za formu „zdržuji se“ (bod 4., článek 6 jednacího řádu Komise).  
 
Výsledkem projednávání byl poměr hlasů: 
 

V bodě Projednání Pololetního hodnocení Strategického realizačního plánu za rok 

2020 a  Aktualizovaného Harmonogramu výzev OP Rybářství 2014 – 2020 pro rok 

2020 takto: 

8 : 0 : 3 (pro : proti : zdržel se). 
 

V bodě re-nominace člena Plánovací komise za Český rybářský svaz, namísto Ing. 
Jana Štípka bude členem Plánovací komise Ing. Roman Heimlich, Ph. D., takto: 

 
           9 : 0 : 2 (pro : proti : zdržel se). 

 
V bodě re-nominace zástupce člena Plánovací komise za Odbor státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství Ministerstva zemědělství ČR, namísto Ing. Romana Heimlicha Ph. 

D., bude zástupcem Ing. Petr Chalupa Ph. D., takto:  

 
8 : 0 : 3 (pro : proti : zdržel se). 

 

V rámci projednávání jsme obdržely dne 8. 4. 2020 připomínky od Ing. Martiny Černé, 

členky Plánovací komise OP Rybářství 2014 - 2020 za MMR-NOK. Všechny připomínky 

byly 8. 4. 2020 ze strany ŘO OP Rybářství vypořádány. Připomínky budou přílohou 

zápisu z jednání. 

Všechny body určené k projednání, byly během 2. elektronického projednávání formou 

per-rollam v rámci 12. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 

– 2020 schváleny. 

 

3. Informování o výsledku elektronického projednávání formou per-rollam 

 

  Na ŘO OP Rybářství byly připraveny podklady: 



 
   

                                                                                                                                             
  
 

3 

 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 připomínkový list s vypořádanými připomínkami, 

 informace o výsledku hlasování per rollam, 

 Pololetní vyhodnocení Strategického realizačního plánu za rok 2020, 

 Aktualizovaný Harmonogram výzev OP Rybářství 2014 – 2020 pro rok 2020, 
včetně Přílohy k rozšíření 6. výzvy OP Rybářství o příjemce podniky 
akvakultury a zpracovny ryb. 

 

Tento zápis bude společně s ostatními vyjmenovanými dokumenty zaslán 
 členům Komise. 

 

Přílohy: 

 Dopis na členy – výsledky hlasování per-rollam. 
 

 Připomínkový list MMR – NOK - 2. Připomínkové řízení per-rollam PK OP Rybářství.  
 

 Pololetní vyhodnocení Strategického realizačního plánu za rok 2020. 
 

 Příloha k rozšíření 6. výzvy OP Rybářství o příjemce podniky akvakultury a zpracovny 
ryb. 

 
 
 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Výravská 

Dne 9. 4. 2020 

 

Schválil: Ing. Pavel Pojer 

Dne 14. 4. 2020 


